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Gebührenordnung der Sportgemeinschaft Radschläger Düsseldorf 1970 e.V. 
Stand 15.11.2024 

Gemäß Vorstandsbeschluss vom 28.07.2023 und Ergänzung am 23.10.2024 

Gesamtverein 

1 Grundbeiträge 

1. Kinder, Schüler, Jugendliche bis 18 Jahre 70,00 € *1 
2. Erwachsene ab 18 Jahren 90,00 € *1 
3. Familienbeitrag 200,00 € *1 
4. Funktionsträger im Ehrenamt 0,00 € 
5. Passive Mitglieder (keine Teilnahme am Sportbetrieb) 50,00 € 

*1 Bei Eintritt nach dem 01.04. des Kalenderjahres wird der Jahresbeitrag anteilig 
berechnet. 

2. Sonstige Kosten 

1. Aufnahmegebühr je Mitglied, Kinder, Schüler, Jugendliche 20,00 € 
2. Aufnahmegebühr je Mitglied, Erwachsene ab 18 Jahre 35,00 € 
3. Mahnungsgebühr 5,00 € 
4. Kostenpauschale für Rechnungsstellung 10,00 € *2 

*2 Aufnahmegebühren, Beiträge, Nutzungsgebühren und Umlagen müssen per Einzug 
gezahlt werden. Sollte dies nicht möglich sein, so wird jede Rechnung mit einer 
Kosten- und Aufwandspauschale belastet. 

 

Abteilungsumlagen 

Radsport 

1 Allgemein 

1. Kinder, Schüler, Jugendliche bis 18 Jahre 80,00 € 
2. Erwachsene ab 18 Jahre 60,00 € 
3. Sollte Lizenz und RTF-Karte bestellt werden, zusätzlich 15,00 € 
4. Funktionsträger im Ehrenamt, die eine Funktionslizenz bestellen 50,00 € 

2 RadschlägerKids 

1. Zusatzpaket Betreuung plus, monatlich 30,00 € 
2. Zusatzpaket täglicher Transfer mit Fahrzeug, monatlich 65,00 € 
3. Zusatzpaket täglicher Transfer begleiteter Fußweg, monatlich 35,00 € 
4. Zusatzpaket Mittagsverpflegung, monatlich 75,00 € 
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Rhönradturnen 

1 Allgemein 

1. Kinder, Schüler, Jugendliche bis 18 Jahre 80,00 € 
2. Erwachsene ab 18 Jahre 60,00 € 

 

Schwimmen 

1 Allgemein 

1. Kinder, Schüler, Jugendliche bis 18 Jahre 50,00 € 
2. Erwachsene ab 18 Jahre 60,00 € 

 

Triathlon 

1 Allgemein 

1. Kinder, Schüler, Jugendliche bis 18 Jahre 80,00 € 
2. Erwachsene ab 18 Jahre 130,00 € 

 

 

Bankverbindung 
Beitragskonto: Stadtsparkasse Düsseldorf 
IBAN: DE96 3005 0110 0010 1416 79 
Gläubiger-ID: DE27ZZZ00000301250 


